

Prefeitura Municipal Sao Lourenco do Sul-RS
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Julho/2017 a Junho/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	9.575.936,61	9.171.116,36	7.962.400,96	9.249.965,10	8.000.307,10	15.657.072,01	120.195.797,54	124.391.220,56	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.382.950,25	11.242.926,88	11.162.210,87	11.114.350,08	10.217.034,72	8.459.526,60	14.186.218,91	16.577.402,57	
IPTU	972.256,60	977.401,32	895.925,63	1.014.715,81	857.607,70	1.097.725,01	3.806.128,68	5.134.593,88	
ISS	760.938,90	938.737,42	3.560.663,08	1.054.826,00	1.077.688,27	977.733,17	4.542.296,62	4.548.087,53	
ITBI	126.826,80	129.163,28	125.582,73	114.804,14	127.870,62	147.067,01	1.714.142,49	1.973.525,00	
IRRF	79.795,87	138.000,38	2.132.695,00	246.151,33	215.483,15	222.688,37	2.490.067,07	2.873.135,27	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	442.052,92	402.725,05	339.367,68	426.477,17	377.285,78	393.418,04	1.633.584,05	2.048.060,89	
Contribuições	347.350,08	469.628,81	312.365,28	351.476,14	365.680,51	314.469,16	6.384.421,78	7.904.425,80	
Receita Patrimonial	95.584,52	120.971,69	164.559,78	90.308,88	83.039,79	92.201,87	3.583.145,74	5.961.923,85	
Rendimentos de Aplicação Financeira	80.689,38	81.344,81	463.511,44	118.237,87	159.237,46	164.456,00	3.322.358,05	5.736.946,40	
Outras Receitas Patrimoniais	235.017,53	183.417,85	182.677,56	184.294,43	188.612,03	362.207,15	260.787,69	224.977,45	
Receita Agropecuária	174.843,31	177.166,51	181.413,85	207.243,52	216.790,24	196.383,09	-	-	
Receita Industrial	72.774,83	141.123,45	83.738,88	198.831,19	80.799,48	102.830,94	-	-	
Receita de Serviços	78.260,26	72.596,91	470.677,51	131.717,14	120.496,91	79.736,55	-	-	
Transferências Correntes	504.574,92	478.931,92	469.497,82	630.673,93	486.843,10	485.796,48	747.443,21	777.208,57	
Cota-Parte do FPM	-	1.353.708,41	476.976,26	495.905,60	491.433,14	510.080,20	93.880.242,77	92.616.234,91	
Cota-Parte do ICMS	368.626,77	760.796,98	332.070,46	408.215,19	264.897,68	405.740,80	26.188.787,74	26.712.744,00	
Cota-Parte do IPVA	17.870,51	390.845,45	218.745,40	423.074,56	167.483,56	-175.221,62	25.989.025,66	26.841.163,00	
Cota-Parte do IPVA	353.994,68	687.843,39	313.438,56	391.410,78	254.647,40	372.983,03	4.002.223,96	3.415.810,00	
Cota-Parte do IPVA	-	384.115,32	197.103,55	409.978,74	144.531,76	-187.689,16	145.932,99	-	
Cota-Parte do IPVA	14.632,09	72.953,59	18.631,90	16.804,41	10.250,28	32.757,77	-	-	
Cota-Parte do IPVA	17.870,51	6.730,13	21.641,85	13.095,82	22.951,80	12.467,54	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	31.109,77	31.635,31	33.238,36	45.564,24	28.667,39	48.767,15	-	-	
Cota-Parte do IPVA	211.279,39	203.872,86	32.976,91	52.505,36	13.166,95	14.659,52	-	-	
Cota-Parte do IPVA	7.376.985,00	6.694.911,97	6.062.754,39	7.029.249,85	6.223.046,65	13.371.021,28	-	-	
Cota-Parte do IPVA	7.352.830,03	8.335.464,57	6.853.278,34	9.050.553,13	8.435.761,61	7.094.385,95	-	-	
Cota-Parte do IPVA	2.632.522,25	1.785.881,79	1.499.539,20	1.699.405,91	1.747.957,99	3.363.169,45	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.881.510,25	2.791.308,72	1.879.642,03	2.224.383,11	2.418.580,98	2.264.886,06	-	-	
Cota-Parte do IPVA	2.049.790,61	2.370.593,19	2.231.311,45	2.291.852,02	1.787.625,08	2.686.575,60	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.907.009,13	1.849.505,16	1.994.962,91	2.583.453,16	2.577.499,30	1.658.848,05	-	-	
Cota-Parte do IPVA	88.772,39	66.264,85	39.387,92	31.971,89	21.057,41	258.899,27	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.125.412,67	238.383,87	441.651,63	1.263.240,48	281.248,59	145.932,99	-	-	

A. - 2018

Prefeitura Municipal Sao Lourenco do Sul-RS
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Julho/2017 a Junho/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018			
Cota-Parte do ITR	15.537,85	22.228,57	76.395,49	450.581,80	83.612,29	107.613,36	830.714,34	984.190,79	
Transferências da LC 87/1996	49.160,68	1.378,72	2.128,88	2.758,34	2.039,86	17.278,50	158.387,63	161.697,00	
Transferências da LC 61/1989	13.200,25	13.200,25	13.200,25	13.200,25	13.200,25	13.200,25	13.200,25	376.623,00	
Transferências do FUNDEB	10.558,71	13.197,55	13.197,55	15.837,22	13.197,55	13.197,55	422.139,81	20.360.870,20	
Outras Transferências Correntes	28.622,29	34.711,54	29.672,59	46.159,69	31.614,09	40.317,20	19.066.213,52	13.763.136,92	
Outras Receitas Correntes	31.970,27	36.845,98	29.124,43	43.060,87	35.301,22	34.739,64	17.222.750,11	554.024,86	
DEDUÇÕES (II)	1.374.555,90	1.449.256,21	1.419.083,27	1.448.952,36	1.515.370,15	1.511.835,29	15.228.272,67	15.853.938,24	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	2.158.800,24	1.543.443,26	1.603.506,04	1.718.797,41	1.832.791,53	1.489.821,86	4.126.644,11	120.000,00	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	1.173.983,46	952.775,57	754.164,22	1.047.125,93	1.022.609,39	5.389.410,86	11.101.628,56	11.260.360,96	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	188.408,08	1.861.401,31	889.064,87	1.199.022,54	1.275.102,58	1.469.681,30	1.414.325,13	-	
Outras Deduções criadas pela Entidade	322.383,55	227.438,86	168.914,30	121.546,08	139.244,58	248.021,29	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	40.031,42	20.298,17	19.570,88	37.485,43	31.501,19	37.889,38	104.967.524,87	108.537.282,32	
	1.090.693,22	1.171.510,85	1.082.127,20	1.228.957,08	1.047.730,01	1.408.560,32			
	492.524,90	1.967.648,56	1.135.638,37	2.075.765,37	1.379.650,70	1.147.466,09			
	336.571,40	312.934,86	314.848,57	311.700,08	310.716,44	319.665,17			
	-	981.323,57	300.101,52	304.215,71	314.077,23	320.489,56			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	754.121,82	858.575,99	767.278,63	917.257,00	737.013,57	1.088.895,15			
	492.524,90	986.324,99	835.536,85	1.771.549,66	1.065.573,47	826.976,53			
	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-			
	8.485.243,39	7.999.605,51	6.880.273,76	8.021.008,02	6.952.577,09	14.248.511,69			
	7.890.425,35	9.275.278,32	10.026.572,50	9.038.584,71	8.837.384,02	7.312.060,51			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 30/Jul/2018, 09h e 23m.


Rudinei Härter
 Prefeito Municipal


Noemi Correa Moreira
 Contadora
 Matrícula 7924-3